МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреасдвние
высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный
университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

Г. Комсомольск-на-Амуре

Р О внесении изменений во временные
типовые должностные инструкции
педагогических работников

Во изменение приказа от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении вре­
менных типовых должностных инструкций педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Во временной типовой должностной инструкции ассистента кафедры
(приложение № 1 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):

- нумерацию пунктов раздела 3, начиная с п. 3.2, изменить - заменить
«3.2» на «3.3», «3.3» на «3.4» и т.д.;

- раздел 3 - дополнить пунктом 3.2 следующего содержания: «3.2 В случае
отсутствия обучающихся на занятии уведомлять об этом учебно-методическое
управление по докладной записке, не позднее окончания занятия»;

- раздел 5 - исключить из второго абзаца слова «и результаты».
2 Во временной типовой должностной инструкции преподавателя ка­

федры (приложение № 2 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):
- пункт 1.7- заменить «ассистента» на «преподавателя»;
- нумерацию пунктов раздела 3, начиная с п. 3.2, изменить - заменить

«3.2» на «3.3», «3.3» на «3.4» и т.д.;
- раздел 3 - дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:«3.2 В случае

отсутствия обучающихся на занятии уведомлять об этом учебно-методическое
управление по докладной записке, не позднее окончания занятия»;

- раздел 5 - исключить из второго абзаца слова «и результаты»;
- пункт 7.1 - заменить «ассистента» на «преподавателя»;
- раздел 8 - заменить «ассистентом» на «преподавателем».
3 Во временной типовой должностной инструкции старшего препода­

вателя кафедры (приложение № 3 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):
- нумерацию пунктов раздела 3, начиная с п. 3.7, изменить - заменить

«3.7» на «3.8», «3.8» на «3.9» и т.д.;
- раздел 3 - дополнить пунктом 3.7 следующего содержания: «3.7 В случае

отсутствия обучающихся на занятии уведомлять об этом учебно-методическое
управление по докладной записке, не позднее окончания занятия»;

- раздел 5 - исключить из второго абзаца слова «и результаты»;
- раздел 5 - дополнить абзацем следующего содержания:
« -  ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных

обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией, в
пределах, определенных действующим трудовым законодательством Россий­
ской Федерации;».

4 Во временной типовой должностной инструкции доцента кафедры
(приложение № 4 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):

- нумерацию пунктов раздела 3, начиная с п. 3.4, изменить - заменить
«3.4» на «3.5», «3.5» на «3.6» и т.д.;

- раздел 3 - дополнить пунктом 3.4 следующего содержания: «3.4 В случае
отсутствия обучающихся на занятии уведомлять об этом учебно-методическое
управление по докладной записке, не позднее окончания занятия»;

- раздел 5 - исключить из второго абзаца слова «и результаты»;
- раздел 5 - дополнить абзацем следующего содержания:
« -  ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных

обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией, в
пределах, определенных действующим трудовым законодательством Россий­
ской Федерации;».

5 Во временной типовой должностной инструкции профессора кафед­
ры (приложение № 5 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):

- нумерацию пунктов раздела 3, начиная с п. 3.3, изменить - заменить
«3.3» на «3.4», «3.4» на «3.5» и т.д.;

- раздел 3 - дополнить пунктом 3.3 следующего содержания: «3.3 В случае
отсутствия обучаюпщхся на занятии уведомлять об этом учебно-методическое
управление по докладной записке, не позднее окончания занятия»;

- раздел 5 - исключить из третьего абзаца слова «и результаты».
6 Во временной типовой должностной инструкции заведующего кафед­

рой (приложение № 6 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):
- нумерацию пунктов раздела 3, начиная с п. 3.14, изменить - заменить

«3.14» на «3.15», «3.15» на «3.16» и т.д.;
- раздел 3 - дополнить пунктом 3.14 следующего содержания: «3.14 В слу­

чае отсутствия обучающихся на занятии уведомлять об этом учебно­
методическое управление по докладной записке, не позднее окончания занятия»;

- заменить слова «РАЗРАБОТАЛ Зав. кафедрой....... И.О. Фамилия» на
«РАЗРАБОТАЛ Декан/директор ... И.О. Фамилия»;

- исключить из грифа согласования должностной инструкции слова
«Декан ... И.О. Фамилия».

7 Во временной типовой должностной инструкции декана факультета
(приложение № 7 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):

- пункт 2.9 - заменить «СТО Ф.001-2018» на «СТО Ф.002-2018»;
- нумерацию пунктов раздела 2, начиная с п. 2.7, изменить - заменить

«2.7» на «2.8», «2.8» на « 2 .9»  и т.д.;
- раздел 2 - дополнить пунктом 2.7 следующего содержания: «2.7 Дает

разрешение на досрочную сдачу экзаменов в соответствии с индивидуальным
учебным планом.»;

- пункт 3.23 - заменить «СТО Ф.001-2018» на «СТО Ф.002-2018»;
- нумерацию пунктов раздела 3, начиная с п. 3.12, изменить - заменить

«3.12» на «3.13», «3.13» на «3.14» и т.д.;
- раздел 3 - дополнить пунктом 3.12 следующего содержания: «3.12 В слу­

чае отсутствия обучающихся на занятии уведомлять об этом учебно­
методическое управление по докладной записке, не позднее окончания занятия»;

- заменить слова «РАЗРАБОТАЛ Зав. кафедрой.......И.О. Фамилия» на
«РАЗРАБОТАЛ Первый проректор И.В. Макурин»;

- исключить из грифа согласования должностной инструкции слова
«Первый проректор И.В. Макурин».

Ректор университета

Проект приказа вносит
начальник ОМК

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор
Начальник ПУ
Начальник УКД
Начальник УМУ
Председатель
профсоюзного комитета

Э.А. Дмитриев

Л.В. Афанасьева

И.В. Макурин
А.В. Ременников
М.А. Корякина
Е.Е. Поздеева

А.М. Валеев

Т.И. Усова 11 49
УТ 1 18.12.2018
\\согр\8егуег\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2018-2019
\Приказы\ПР_57_0 внесении изменений в ДИЛосх